Постановление Правительства РФ от
16.06.2025 N 901

"О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 26.06.2025

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 16.06.2025 N 901
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федер...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.06.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2025 г. N 901

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской
Федерации от 17 июля 2015 г. N 719 "О подтверждении производства российской промышленной
продукции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 30, ст. 4597; 2016, N 33, ст. 5180;
2017, N 21, ст. 3003; N 40, ст. 5843; 2018, N 31, ст. 5009; 2019, N 1, ст. 33; 2024, N 21, ст. 2779; N 28, ст.
4023).

2. Установить, что сформированные Министерством промышленности и торговли Российской
Федерации до дня вступления в силу настоящего постановления реестровые записи в отношении
продукции, включенной в раздел XVII приложения к постановлению Правительства Российской Федерации
от 17 июля 2015 г. N 719 "О подтверждении производства российской промышленной продукции" в
соответствии с настоящим постановлением, действительны до окончания установленного срока их
действия.

3. Признать утратившими силу изменения, которые вносятся в приложение к постановлению
Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. N 719, утвержденные постановлением
Правительства Российской Федерации от 2 августа 2016 г. N 744 "О внесении изменений в приложение к
постановлению Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. N 719" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2016, N 33, ст. 5180), в части позиций, классифицируемых
кодами по ОК 034-2014 (КПЕС 2008) 14.12.11, 14.12.21, 14.12.30.131, 14.12.30.132, 14.12.30.160 "Одежда
медицинская", 14.12.30.160 "Средства защиты от радиации и воздействия других неблагоприятных
факторов внешней среды специализированные, не содержащие встроенных дыхательных аппаратов".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за
исключением пункта 2 изменений, утвержденных настоящим постановлением, который вступает в силу с 1
января 2026 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 16 июня 2025 г. N 901

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 17 ИЮЛЯ 2015 Г. N 719

1. В приложении к указанному постановлению:

а) в разделе VII позиции, классифицируемые кодами по ОК 034-2014 (КПЕС 2008) 14.12.11, 14.12.21,

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=45D1DE6C3054CA12E2C03A9D17BF7389D0604D51FCE115E42CA9EACBF97C731614B23B856DE9CAF9108B236FB0J3PDH
consultantplus://offline/ref=45D1DE6C3054CA12E2C03A9D17BF7389D0604D5DFDE315E42CA9EACBF97C731606B263896FECD7FB169E753EF66DD51485B916F75FB19100J9P8H
consultantplus://offline/ref=45D1DE6C3054CA12E2C03A9D17BF7389D760485CF6E315E42CA9EACBF97C731606B263896FEFD4F91E9E753EF66DD51485B916F75FB19100J9P8H
consultantplus://offline/ref=478CF28AD7C0BB2CA815EDEADBAA0535E5ADB78A5102D6E63FE472754FF7CD7DCDDF6A70898CCA4580128804D95A0B7BADDBD7746EC4BFA0K9P5H
consultantplus://offline/ref=478CF28AD7C0BB2CA815EDEADBAA0535E5ADB78A5102D6E63FE472754FF7CD7DCDDF6A70898CC9468A128804D95A0B7BADDBD7746EC4BFA0K9P5H
consultantplus://offline/ref=478CF28AD7C0BB2CA815EDEADBAA0535E2ADB2875B00D6E63FE472754FF7CD7DCDDF6A778B8CCE4CD6489800900D0067ABC3C97070C4KBPAH
consultantplus://offline/ref=478CF28AD7C0BB2CA815EDEADBAA0535E2ADB2875B00D6E63FE472754FF7CD7DCDDF6A70898CCD428B128804D95A0B7BADDBD7746EC4BFA0K9P5H
consultantplus://offline/ref=478CF28AD7C0BB2CA815EDEADBAA0535E2ADB2875B00D6E63FE472754FF7CD7DCDDF6A70898CCD428B128804D95A0B7BADDBD7746EC4BFA0K9P5H

Постановление Правительства РФ от 16.06.2025 N 901
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федер...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.06.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

1

14.12.30.131, 14.12.30.132, 14.12.30.160 "Одежда медицинская", 14.12.30.160 "Средства защиты от
радиации и воздействия других неблагоприятных факторов внешней среды специализированные, не
содержащие встроенных дыхательных аппаратов", исключить;

б) в разделе XVII в позиции, классифицируемой кодом 14.12 "Спецодежда (кроме ОКПД 2 14.12.30.150
Рукавицы, перчатки производственные и профессиональные)" слова "Спецодежда (кроме ОКПД 2
14.12.30.150 Рукавицы, перчатки производственные и профессиональные)" заменить словами "Спецодежда
(кроме ОКПД 2 14.12.30.150 "Рукавицы, перчатки производственные и профессиональные"), в том числе
одежда медицинская, средства защиты от радиации и воздействия других неблагоприятных факторов
внешней среды специализированные, не содержащие встроенных дыхательных аппаратов и др.";

в) в примечании 53 слова "Спецодежда (кроме ОКПД 2 14.12.30.150 "Рукавицы, перчатки
производственные и профессиональные")" заменить словами "Спецодежда (кроме ОКПД 2 14.12.30.150
"Рукавицы, перчатки производственные и профессиональные"), в том числе одежда медицинская, средства
защиты от радиации и воздействия других неблагоприятных факторов внешней среды
специализированные, не содержащие встроенных дыхательных аппаратов и др.".

  КонсультантПлюс: примечание.
П. 2 изменений вступает в силу с 01.01.2026.

2. Пункт 41 Правил формирования и ведения реестра российской промышленной продукции, состава
сведений, включаемых в реестр, порядка включения таких сведений в реестр и исключения их из реестра, в
том числе размещения таких сведений в государственной информационной системе промышленности, и
порядка предоставления сведений, включенных в реестр, утвержденных указанным постановлением,
дополнить подпунктом "е" следующего содержания:

"е) непредставление заявителем согласно пункту 43 настоящих Правил информации о произведенной
и отгруженной продукции, в отношении которой сформирована реестровая запись в соответствии с
настоящими Правилами, по истечении 90 календарных дней с даты, указанной в пункте 43 настоящих
Правил.".

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=478CF28AD7C0BB2CA815EDEADBAA0535E2ADB2875B00D6E63FE472754FF7CD7DCDDF6A70898CCD428B128804D95A0B7BADDBD7746EC4BFA0K9P5H
consultantplus://offline/ref=478CF28AD7C0BB2CA815EDEADBAA0535E2ADB2875B00D6E63FE472754FF7CD7DCDDF6A70898CCD428B128804D95A0B7BADDBD7746EC4BFA0K9P5H
consultantplus://offline/ref=478CF28AD7C0BB2CA815EDEADBAA0535E2ADB2875B00D6E63FE472754FF7CD7DCDDF6A70898CCD428B128804D95A0B7BADDBD7746EC4BFA0K9P5H
consultantplus://offline/ref=478CF28AD7C0BB2CA815EDEADBAA0535E2ADB2875B00D6E63FE472754FF7CD7DCDDF6A70898CCC4287128804D95A0B7BADDBD7746EC4BFA0K9P5H
consultantplus://offline/ref=478CF28AD7C0BB2CA815EDEADBAA0535E2ADB2875B00D6E63FE472754FF7CD7DCDDF6A70898FC84387128804D95A0B7BADDBD7746EC4BFA0K9P5H
consultantplus://offline/ref=478CF28AD7C0BB2CA815EDEADBAA0535E2ADB38B5400D6E63FE472754FF7CD7DCDDF6A708985C9418B128804D95A0B7BADDBD7746EC4BFA0K9P5H
consultantplus://offline/ref=478CF28AD7C0BB2CA815EDEADBAA0535E2ADB2875B00D6E63FE472754FF7CD7DCDDF6A70898FC84F83128804D95A0B7BADDBD7746EC4BFA0K9P5H
consultantplus://offline/ref=478CF28AD7C0BB2CA815EDEADBAA0535E2ADB38B5400D6E63FE472754FF7CD7DCDDF6A708985C9418B128804D95A0B7BADDBD7746EC4BFA0K9P5H
consultantplus://offline/ref=478CF28AD7C0BB2CA815EDEADBAA0535E2ADB28B5A02D6E63FE472754FF7CD7DCDDF6A77808DCE4CD6489800900D0067ABC3C97070C4KBPAH